
 
MDPD201911008 

2019年11月8日 
 
お客様各位 

ネクストエナジー・アンド・リソース株式会社 

マーケティング統括部商品部 

 

住宅用ハイブリッド蓄電システム 

iedenchi
い え で ん ち

-
－

Hybrid
ハ イ ブ リ ッ ド

の販売開始について 
 

拝啓 

時下ますますご清栄の事とお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、当社住宅用蓄電システムブランド「iedenchi」の商品といたしまして、太陽光発電と蓄電システムを

組み合わせた「iedenchi-Hybrid」を 2019 年 11 月 8 日より販売を致します。 

本モデルは、自然エネルギーの普及による持続可能な社会の実現を目標とした当社の取り組みの１つとして、

家庭での自家消費を推進するために開発致しました。 

当社の今までの家庭用蓄電池の取扱い、販売ノウハウを生かし、新規の設置はもちろんの事、既に太陽光発電

システムをお持ちでパワーコンディショナの買い替えをご検討されているお客様にも満足して頂ける商品とな

っております。 

10kWh の大容量と 3kVA の高出力に加え、将来の VPP への対応を見据えたシステム構成により、 

皆様のスマートエネルギーライフをますます充実させて参ります。 

 

当社はこれからも製品ラインナップを充実させ、皆様のビジネスに貢献して参ります。 

 

敬具 

 

記 

 

1．システムの特徴 

・安全性の高いリン酸鉄系のリチウムイオン電池を採用 

・契約電力 75A 相当まで全負荷対応 

・大容量 10kWh、200V 出力対応 

・停電時でも太陽光発電が使用可能 

・新開発システムコントローラ「NE コネクト」による、システムソフトの自動更新、VPP※への対応 

 ※IT により小規模発電施設を連動させ電力網の需要バランスを図る（将来的な）サービス 



 
MDPD201911008 

2019年11月8日 
 
2．製品仕様について 

 

 

3．販売開始日 

2019 年 11 月 8日 

 

4．納入予定日 

2019 年 12 月中旬予定 

 

 

ご不明な点は、当社営業担当者にお問い合わせください。 

 

以上 

 


